ПРИКАЗ

№ __ L/1_~-----

г. Москва

О проведении на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Энергофорума 2023»

В целях формирования площадки для выявления и развития творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, содействия в

профессиональной ориентации и продолжении образования, а таюке дальнейшего

интеллектуального развития для студентов вузов, заинтересованных в развитии

электроэнергетики в Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу проектной деятельности и творческих соревнований (Наумова Ю.Д.)

организовать мероприятия по проведению в НИУ «МЭИ» «Энергофорума 2023»
(далее - Форум) в период с 3 по 5 февраля 2023 года:

• завершить конкурсные процедуры по отбору участников Форума;

• провести информирования участников о сроках проведения Форума и

времени прибытия на площадку проведения;

• утвердить общую программу организации и проведения Форума

(Приложение 1);
• обеспечить общую координацию и взаимодействие подразделений,

задействованных в работе Форума.

2. Назначить ответственным за образовательную составляющую Форума

директора института электроэнергетики Тульского В.Н.

3. Утвердить составы методической комиссии (Приложение 2) и

организационного комитета Форума (Приложение 3).

4. Проректору Лейману Е.Н. обеспечить в период с 3 по 5 февраля 2023 года:

• функционирование необходимых служб университета;

• проживание в студенческом городке "Лефортово" участников Форума,

нуждающихся в общежитии, в соответствии со служебной запиской

Управления по профориентации и набору;

5. Проректору Плотникову А.В. в период с 3 по 5 февраля 2023 года:

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности

участников и организаторов Форума;

• обеспечить доступ участников и организаторов Форума в дом 17 по
Красноказарменной улице в соответствии со служебной запиской

Управления по профориентации и набору.

6. Проректору Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование затрат, связанных

с проведением мероприятий Форума.

7. Директору комбината социально-бытовых услуг Кравченко М.В. обеспечить

в период с 3 по 5 февраля 2023 года питание участников Форума по

согласованию с Управлением по профориентации и набору.

8. У правлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить подготовку

информационных материалов и освещение проведения Форума в средствах

массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в социальных сетях

НИУ «МЭИ».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение 1

к приказу от «J/~#~Af023 г. №J7
«0 проведении на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Эн;ргофорума 2023 »

Программа мероприятий

З ФЕВРАЛЯ
ТЕРРИТОРИЯ ПАО РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН {Г. МОСКВА, УЛ. ВАВИЛОВА 7Б)

• 12:00 - 12:30 Мероприятие по знакомству участников Форума друг с другом и с

основными кураторами;

• 12:30 - 13:00 Торжественное открытие «Энергофорума» - актовый зал ПАО «Россети

Московский регион».

Планируемые спикеры :

3амолодчиков Владимир Николаевич- Первый проректор ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»;

Трофимов Олег Юрьевич - Директор Учебного центра ПАО «Россети Московский регион»;

Тульский Владимир 1-fиколаевич - Председатель общественного совета при Министерстве

энергетики Московской области, член общественного совета при Федеральной службе по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).

Силаев Максим Андреевич - Доцент кафедры ТОЭ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», разработчик

заданий олимпиады «Я - Профессионал»

• 13:00 - 14:30 Вводная часть форума - «Актуальные проблемы и задачи энергетики в

настоящее время», дискуссия с представителями отрасли;

Чегодаев Анатолий Васильевич - Советник первого заместителя генерального

директора - главного инженера ПАО «Россети Московский регион»;

Трофимов Олег Юрьевич - Директор Учебного центра ПАО « Россети Московский

регион »;

Тульский Владимир Нинолаевич - Председатель общественного совета при

Министерстве энергетики Московской области, член общественного совета при

Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору

(Ростехнадзор).

• 14:30 - 15:00 Кофе-брейк;

• 15:00-16:00 Экскурсия в интерактивный музей ПАО «Россети Московский регион»;

• 16:00 17:30 Практикоориентированная игра на командообразование

« Энергетическая монополия»;

• Кофе-брейк

• 17:30 - 19:00 Лекция-беседа о проблемах выстраивания карьерного трека молодого
специалиста в современных условиях;

Касамара Валерия Александровна - Директор Ассоциации организаторов

студенчесt< И Х олимпиад «Я - профессионал»;

4ФЕВРАЛЯ
ТЕРРИТОРИЯ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (г. Москва, ул. Краоюказарменная, д.17)

День углубленной практической работы по тематике проблем современной электроэнергетики

10:00-10:30 Постановка задачи для проектной работы
10:30 -12:00 Теоретический интенсив по заявленной тематике
12:00 -13:00 Групповая работа над проектом
13:00-13:30 Консультации с экспертами
13:30 -14:30 Обед
14:30 -16:30 Групповая работа над проектом
16:30-17:00 Консультации с экспертами
1. 7:00 -19:00 Доработка проектов к защите

5 ФЕВРАЛЯ
ТЕРРИТОРИЯ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» {г . Москва, ул. Красноказарменная, д. 17}

День защиты проектов, награждение победителей, проведение карьерных мероприятий

10:00-12:30 Защита проектов
12:30 -13:30 Обед
13:30 - 15:00 Карьерный квест от олимпиады "Я - профессионал". Работа экспертов,

подготовка к награждению.

15:00 -15:30 Награждение победителей проектного трека
15:30 - 16:15 Фокус-группы с участниками форума в рамках социологического

исследования от олимпиады "Я - профессионал"

Приложение 2

к приказу от «Jy;;./// ~~023 г. № d/
j/

«0 проведении на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Энергофорума 2023»

Состав методической комиссии «Энергофорума 2023»

1 Тульский Владимир Николаевич Директор ИЭЭ

2 Королев Владимир Михайлович Нач. отдела ПРвСПОиВО

3 Силаев Максим Андреевич Доцент каф. ТОЭ

4 Ванин Артем Сергеевич Доцент кафедры ЭЭС